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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u uneH 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpaszoBanue (,,CrmyxOeH BECHHK Ha
PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CiyxOGen BeCHHK Ha
Peny6nuka CeepHa MakenoHnja™ op.178/21), AupeKTopoT
Ha AreHIUMjaTa 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO OOpa3soOBaHHE,
LOHece

PEIWIEHUWE
3a MOYeTOK co paboTa CTyAHCKATa NporpaMa ol BTop
HHKJTYC HA AKAJEMCKH CTYHH - IOCTAMILIOMCKH CTY/HH
(60 EKTC), no ,Co¢pTBep 3a BrpaliHBH cHcTeMH®, Ha
dakyaTer 32 HHPOPMATHUKH HAYKH H KOMIIjyTepCcKO
umkeneperso npu Yuusepsutet ,,CB. Knpui u
Metoauj“ Bo Cronje

1. Co oBa peuieHHe ce YyTBpAyBa JieKa Cce
HCTIONIHETH YCJIOBUTE 3@ IOYETOK cO paboTa Ha CTyaWCKara
nporpaMa Off BTOp LMKIYC Ha AKaJEeMCKH CTYIHH -
nocrauminomckn cryaun (60 EKTC), mo ,Codrsep 3a
Brpaj/iuBH cHcTemu”, Ha ®DakynTer 3a HH(OPMATHYKH
HAyKH W KOMMjyTEPCKO HHIKEHEPCTBO MPH YHUBEP3HUTET
.Cs.Kupun u Metoauj“ Bo Ckonje.

2. Osa peuieHde BJeryBa BO CHJa CO JEHOT Ha
JIOHECYBaHE.

OOpa3noxeHHE

Tlo no6uBame Ha Peinenue 3a akpenurauuja 6p.08-
538/7 on 08.08.2023 romuna ox crpaHa Ha Onbopor 3a
aKpeuTalMja Ha BHCOKOTO 00pa3’oBaHHE, dakynTer 3a
UH(OPMATHYKH HAYKH M KOMIjYTEPCKO HHIKEHEPCTBO NpH
Vuusepaurer ,,Cs.Kupun u Metozuj* B0 Ckorje ce obparu
co Gapamwe Gp. 1136/17 on 15.08.2023 romuna, n0
AreHupjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0OpasoBaHue, noli
nam 6p. 08-1094/lox 16.08.2023 roauHa, 3a yTBpAyBawe
Ha ycloBMTE 3a M04YeTok co pabora Ha CTYAMCKATa
mporpamMa Ol BTOp UMKIYC Ha aKaleMCKd CTyAHH -
nocrmniomckd cryauu (60 EKTC), mo ,Codreep 32
BrpalauBu cucTeMmu®, Ha (DakyinTeT 3a HHGDOPMATHUKH
HayKd M KOMIjyTePCKO HH)XEHEPCTBO NpPH YHHBEP3UTET
,,CB.Kupun u Meroauj* Bo Crormje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare (& Republikés
s& Magedonisé s&¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Softueri pér sistemet e integruara'', né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "'Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Softueri pér sistemet e integruara", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit té
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
538/7 t& datés 08.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 1136/17 t&
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1094/1 t& datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor té ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Softueri pér sistemet e
integruara”, né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHIMjaTa 3a KBaJIHTET BO
BHCOKOTO oOOpasoBaHue, co Pewmenue 06p.08-1094/2 on
17.08.2023 roguna, Gpopmupa Komucuja 3a yTBpayBame Ha
MCMOJIHETOCTA HA YCIOBHTE 3a MOYETOK co paborta Ha
CTyIHMCKaTa TporpaMa HaBeleHa BO Tovka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, na ned 18.08.2023 ropuHa, M3BpIUH
yBua u u3rotBu Mssewraj 6p. 08-1094/3 on 24.08.2023
rojlMHa, Kajie € HABEACHO JIeka 3a CTYAHUCKATa MporpaMa oj
BTOp LHKIYC Ha aKaIeMCKH CTYJHH - TMOCTAHIIOMCKH
ctyann (60 EKTC), no ,,Codreep 3a BrpaijuBy CHCTEMH®,
Ha Dakyarer 3a MHQOPMATHUKH HAyYKH M KOMIjyTEpCKO
UHKeHepcTBo npH Yuusepsuter ,,C.Kupun u Meroauj* Bo
Ckormje, ce HCMNOJHETH YCIOBHTE COIJacHO oJpeadute
VTBpAEHH cO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO o00pa3oBaHHE H
Ypenbara 3a HOpMaTHBM M CTAHJApPAM 338 OCHOBak€ Ha
BHCOKOOOPa30BHH  YCTAaHOBM M 33  BpLIEHE  Ha
BucokooOpaszoBHa  jejHoct  (,,CnyxkOeH BecHHK Ha
PenyGiuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajki ro BO TpEeaBHA HM3HECEHOTO, CE€ OINY4H
KaKo BO AHCIIO3MTHUBOT HA OBA PELUEHHE.

TMPABHA TIOYKA: [IpoTuB OBa pelieHHe, MOXKeE
Jla Ce 3aBejJie YIPaBeH Crop, CO MOAHECYBawe Ha Tyx0a 10
VnpaBHuoT cyn Ha Pemybnuka CeBepHa MakenoHuja, BO
pok oz 30 neHa o1 JIEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa peLLUEHHE.

JloctaBeHo 10:
Bucokoobpasosnara ycranosa
- ApxHBa

uspaGoTwn/pérgatiti: Munena Eppemoscka ||
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1094/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 té kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1094/3 t& datés 24.08.2023, ku
éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Softueri pér sistemet e integruara", né Fakultetin e
Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé Kompjuterike
prané Universitetit "Sh&n Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jang
pérmbushur kushtet, né€ pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart& dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
té¢ arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé&
arsimit t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




